
 

 

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N. 4/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000095/22 
PROCESSO ADM N.1483/2022 
TOMADA DE PREÇOS N. 4/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM QUIOSQUE COM 
BANHEIRO PUBLICO NO CAMPO SÃO JUDAS 
DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM 
QUIOSQUE COM BANHEIRO PUBLICO NO CAMPO SÃO JUDAS 
  
Na data de 18 de maio de 2022, às 10:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a) 
Joseani Donizete Bassani Torres, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº. 9863 datada de 07/12/2021, destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM QUIOSQUE COM BANHEIRO PUBLICO NO CAMPO SÃO JUDAS, na forma 
prevista no Edital, objeto do Processo nº. 1483/2022. 
 
Acorreram ao presente certame a seguinte empresa, sem representante presente em sessão: 
 
Código Proponente / Fornecedor 

Representante 
Status 

Tipo 
Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 
RG 
Motivo 

64175 J & ALVES ENGENHARIA E CONSTRUCOES 
LTDA. 
 
Inabilitado    

ME 
 

Sim 
 
NÃO APRESENTOU CERTIDÃO ESTADUAL 
PEDIDA EM EDITAL NO ITEM "D.2 ALÍNEA D" 

 
Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido  os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços 
da empresa acima, passou-se a abertura dos Envelopes de Habilitação, que foram vistados pela 
Comissão Permanente de Licitação. Em seguida foi analisada a documentação apresentada pela 
empresa, sendo que foi considerada INABILITADA, pois a empresa deixou de apresentar certidão 
estadual, item pedido em edital "D.2 alínea D". 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          29/04/2022 
DEFERIMENTO EDITAL 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
  
ENCERRAMENTO 
 
Por fim, ficou restou FRACASSADA a presente sessão. 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Presidente 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Secretario 
PORTARIA: 9863 DE 07/12/2021 

 


